

VANHAT SAAPPAAT

Lehden toimitukselta kysellään usein, minkälainen jutun pitäisi olla, että se olisi julkaisukelpoinen artikkeli. Mitä asian pitäisi koskea ja millä lailla jutun pitäisi olla kirjoitettu?

Lehden toimialaan kuuluvat teknologian ja tekniikan historiaan liittyvät kysymykset sekä teollisuuden historia. Tämän jälkeen asia riippuu enemmän kirjoittajan valitsemasta käsittelevästä.

Julkaisukelpoinen juttu syntyy vaikka vanhoista saappaista. Vanhat saappaat itsessään eivät ole tekniikan ja teknologian historiaa – museoesineitä – mutta tutkija saattaa kiinnostua saappaiden valmistuksen tai niiden raaka-aineiden teknologiasta. Tai kirjoittaja voi syvenyä siihen, miten saappaat muuttivat niiden käyttäjän työpäivää sahalla tai pajassa. Eli ei voida etukäteen kieltää vanhoista saappaista kirjoittamista.

Vasta kun teksti on materiaalisesti olemassa, voidaan sen sisältöä ja muotoa tarkastella toimittajan silmälasien läpi. Toimituksessa tutkitaan tekstin asiallisuus ja ymmärrettävyys, sekä tarpeen mukaan ryhdytään toimenpiteisiin tekstin saattamiseksi painokelpoiseen muotoon.

Tekniikan Waiheita -lehti tarkastaa aina primääritutkimusten relevanssin alan asiantuntijoilta tavalla tai toisella. Suomen kokoisessa maassa vielä ei kuitenkaan tällä, kansallisesti vasta vakiintumassa olevalla historiantutkimuksen saralla voi pyörittää samankaltaista *referee*-järjestelmää kuin esimerkiksi englanninkielisessä maailmassa.

Toiset artikkelit kirjoitetaan muuta-

SISÄLLYS:

3	Pääkirjoitus
5	Työstökoneita tarpeeseen: Merkintöjä lastuavien työstökoneiden suomalaisesta valmistuksesta 1940- ja 1950-luvuilla Veijo Kauppinen
15	Suomalaisen "modernin" tervateollisuuden historia Panu Nykänen
32	The Museum of Texas Tech University: Collecting and Preserving Research Opportunities Nicola Ladkin
44	Keskustelua
48	Kirja-arvostelut
54	Museot
59	Järjestöt
62	Uutiset
64	Abstracts

maankin kertaan uudestaan, toisille riittää siirtäminen toimitussihteerin tietokoneen kautta taittoon vähäisin tyografisin korjailuin.

Toisinaan mainitaan, että julkaistavien artikkeleiden tulisi olla metodisesti edistyksellisiä. Käytännössä, mikäli jäädyään odottamaan, että jokin artikkeli täyttää sille asetetut korkeat odotukset, koko juttu jää ilmestymättä. Eihän voida tietää, mikä artikkeli on sisältänyt mullistavia aineksia, ennen kuin sen mahdollisesti herättämä keskustelu on ainakin saatu alkuun. Sen jälkeen, kun jokin artikkeli on muutamia vuosia elänyt tutkijoiden käsissä, kaikki tietysti julkaisisivat jutun. Kansallinen historia-tiede ei voi jäädä odottamaan ulkomailta mahdollisesti joskus tulevaa vahvistusta siitä, että käsiteltävä aihe on juuri sillä hetkellä kuumaa tavaraa suuressa maailmassa.

On lisäksi huomattava, että osa historiatieteellisistä artikkeleista lähestyy tyyllillisesti ja jopa sisällöllisesti kaukokirjallisuutta. Hyvä historiatieteellinen teksti on luonnollisesti aina helppolukuista ja ymmärrettävää, mutta metodin käsittelylle ja muodolle ei muutenkaan voi asettaa tiukkoja rajoituksia. Historiankirjoituksen kirjo on yhtä laaja kuin ihmiselämä. Aikanaan on käyty koviakin kiistoja historiatieteiden tutkimus- ja esitystavasta, mutta näitäkään keskusteluja ei synny, ennen kuin joku syyttää keskustelun liekin toisenlaisella asian käsittelytavalla.

Suuri osa historiasta on myös edelleenkin kirjoitettava ”näin sen näin”. Muistaminen ja asian selittäminen oma-kohtaisen kokemuksen kautta on sekin edelleen historiaa, kuten aina on ollut.

Panu Nykänen

Tekniikan Waiheita on Tekniikan Historian Seura ry:n kustantama aikakauslehti. Lehti ilmestyy neljä kertaa vuodessa. Lehden tilaushinta on 150 mk/ vuosi. Irtonumerohinta 40 mk. Tilauksen voi tehdä sähköpostitse (ks. toimituksen osoitteet).

Tekniikan Historian Seura ry:n jäsenille lehti lähetetään jäsenetuna. Kestotilaus jatkuu ilman eri uudistusta tilauksen peruutukseen asti. Tilauksen voi peruuttaa ilmoittamalla asiasta toimitukselle. Toimitus myy lehden vanhoja numeroita irtokappaleina mikäli niitä on jäljellä.

Tilaukset ja osoitteenmuutokset: PL 165, 00171 Helsinki.

Ilmoitusmateriaali: T.Huone/Savolainen, Urheilukatu 16 C piha, 00250 Helsinki.

Lehti vastaanottaa julkaistavaksi kirjoituksia teknologian historian eri aloilta. Aineiston jättö kesäkuun numeroon 2/ 2001 viimeistään 11. toukokuuta.

Tekstit pyydetään kirjoittamaan riittäväillä marginaaleilla 2-rivivälillä yhdelle puolelle arkkiä. Lähetukseen toivotaan liitettäväksi tekstiiedosto korpulla.

Mikäli kirjoitus on primaaritutkimus, käytetään noottiuksessa loppuviitteitä. Jos kirjoitus on lyhennelmä, noottien määrä pyritään supistamaan minimiin ja kirjallisuutena mainitaan alkuperäinen teksti.

Lehti ottaa arvosteltavaksi alalta kirjoitettuja julkaisuja, painotuotteita ja näyttelykäsikirjoituksia.

Lehti ei palauta pyytämättä lähetettyjä tekstinäytteitä tai valokuvia. Valokuvien käsittelystä pyydetään sopimaan erikseen toimituksen kanssa.

Artikkelien sisällöstä ja niissä esiintyvistä mielipiteistä ja kuvien julkaisuoikeudesta vastaa kirjoittaja.